



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

(3177)- Gobernador Maciá – Entre Ríos

Decreto N° 5115/2019

Maciá, 16 de Septiembre de 2019.-

VISTO:

La necesidad de adquirir Materiales Varios p/ Instalaciones de Gas, destinados al Plan Nacional de Viviendas, y;

CONSIDERANDO:

Que por la estimación del gasto corresponde realizar Concurso de Precios según el Régimen de contrataciones del estado municipal según la Ordenanza n° 167/2004, Art. 2 y su modificatoria de montos de Ordenanza N° 238/2008.-

POR ELLO

EL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO DE GOBERNADOR MACIA

DECRETA

Artículo N° 1: Llámese a **Concurso de Precios N° 45/2019** para la compra de:

- Ítem 1:** 10 CAÑOS DE 25.-
- Ítem 2:** 15 CAÑOS DE 32.-
- Ítem 3:** 8 CODOS A 90 DE 20.-
- Ítem 4:** 54 CODOS A 90 DE 25.-
- Ítem 5:** 35 CODOS A 90 DE 32.-
- Ítem 6:** 7 CUPLA FUSIÓN DE 25.-
- Ítem 7:** 10 CUPLA FUSIÓN DE 32.-
- Ítem 8:** 10 CUPLA REDUCCIÓN 25*20.-
- Ítem 9:** 4 CUPLA REDUCCIÓN 32*25.-
- Ítem 10:** 4 BUJE REDUCCIÓN 32*25.-
- Ítem 11:** 4 TE REDUCCIÓN 25*20.-
- Ítem 12:** 4 TE REDUCCIÓN 32*25.-
- Ítem 13:** 4 TE NORMAL 25.-
- Ítem 14:** 4 CODO ROSCA H 20*1/2.-

- Ítem 15:** 4 CODO ROSCA H 25*1/2.-
- Ítem 16:** 8 CODO ROSCA H 25*3/4.-
- Ítem 17:** 4 CODO RH 32*3/4.-
- Ítem 18:** 4 LLAVES DE PASO DE 20.-
- Ítem 19:** 8 LLAVES DE PASO DE 25.-
- Ítem 20:** 4 SOBREPASO DE 25.-
- Ítem 21:** 2 DISCO DIAMANTADO DE 180.-
- Ítem 22:** 4 TAPAS FUSIOGAS DE 32.-
- Ítem 23:** 8 REJILLAS APROB 15X15 ATORNILLAR.-
- Ítem 24:** 6 REJILLAS APROB 15X30 ATORNILLAR.-
- Ítem 25:** 6 CAÑOS DE ZINC 3'.-
- Ítem 26:** 1 BOQUILLA FUSIOGAS DE 25.-
- Ítem 27:** 1 BOQUILLA FUSIOGAS DE 32.-
- Ítem 28:** 8 TAPON EPOXI ½.-
- Ítem 29:** 8 TAPON POXI ¾.-
- Ítem 30:** 4 GABINETES COMUNES APROBADOS 50*40*30 (puerta y marco de chapa).-
- Ítem 31:** 70 TARUGOS DEL 6 PARA LADRILLO HUECO.-
- Ítem 32:** 70 TORNILLOS DEL 6 PUNTA ESTRELLA 19*40.-
- Ítem 33:** 1 SELLADOR SILICONA ALTA TEMPERATURA (cartucho pistola).-
- Artículo N° 2: Fijar la apertura de las propuestas para el día Lunes, 23 de Septiembre de 2019 a las 11:00 hs., en la Secretaría de Gobierno y Acción Social.-
- Artículo N° 3: Regístrese, comuníquese y oportunamente archívese.-



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar

(3177)- Gobernador Maciá – Entre

ACTA DE APERTURA DE SOBRES CONCURSO DE PRECIOS N° 45/2019

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los veintitrés días del mes de Septiembre del año 2019, siendo las 11:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes al Concurso de Precios N° 45/2019, estando presentes en el mismo el Presidente del Municipio de Gdor. Maciá, Don Román Alexis Troncoso, el Secretario de Gobierno y Acción Social, Don Claudio Ariel Varela y el Director de Compras, Don Orlando José María Zalazar.-

SOBRE N° 1: Corresponde al Sr. **FABRO DANILO JAVIER, CUIT 20-23841119-0**, con domicilio en calle J.J. de Urquiza 230, de esta Ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem 1:** 10 CAÑOS DE 25. Precio por Unidad: \$ 779,20. Precio total: \$ 7.792,00.- **Ítem 2:** 15 CAÑOS DE 32. Precio por Unidad: \$ 1.180,18. Precio total: \$ 17.702,70.- **Ítem 3:** 8 CODOS A 90 DE 20. Precio por Unidad: \$ 70,67. Precio total: \$ 565,36.- **Ítem 4:** 54 CODOS A 90 DE 25. Precio por Unidad: \$ 77,05. Precio total: \$ 4.160,70.- **Ítem 5:** 35 CODOS A 90 DE 32. Precio por Unidad: \$ 115,07. Precio total: \$ 4.027,45.- **Ítem 6:** 7 CUPLA FUSIÓN DE 25. Precio por Unidad: \$ 64,24. Precio total: \$ 449,68.- **Ítem 7:** 10 CUPLA FUSIÓN DE 32. Precio por Unidad: \$ 72,21. Precio total: \$ 722,10.- **Ítem 8:** 10 CUPLA REDUCCIÓN 25*20. Precio por Unidad: \$ 48,15. Precio total: \$ 481,50.- **Ítem 9:** 4 CUPLA REDUCCIÓN 32*25. Precio por Unidad: \$ 55,17. Precio total: \$ 220,68.- **Ítem 10:** 4 BUJE REDUCCIÓN 32*25. Precio por Unidad: \$ 63,21. Precio total: \$ 252,84.- **Ítem 11:** 4 TE REDUCCIÓN 25*20. Precio por Unidad: \$ 155,67. Precio total: \$ 622,68.- **Ítem 12:** 4 TE REDUCCIÓN 32*25. Precio por Unidad: \$ 176,53. Precio total: \$ 706,12.- **Ítem 13:** 4 TE NORMAL 25. Precio por Unidad: \$ 149,75. Precio total: \$ 599,00.- **Ítem 14:** 4 CODO ROSCA H 20*1/2. Precio por Unidad: \$ 133,46. Precio total: \$ 533,84.- **Ítem 15:** 4 CODO ROSCA H 25*1/2. Precio por Unidad: \$ 150,86. Precio total: \$ 603,44.- **Ítem 16:** 8 CODO ROSCA H

25*3/4. Precio por Unidad: \$ 196,78. Precio total: \$ 1.574,24.- **Ítem 17:** 4 CODO RH
32*3/4. Precio por Unidad: \$ 180,42. Precio total: \$ 721,68.- **Ítem 18:** 4 LLAVES
DE PASO DE 20. Precio por Unidad: \$ 733,48. Precio total: \$ 2.933,82.- **Ítem 19:** 8
LLAVES DE PASO DE 25. Precio por Unidad: \$ 734,20. Precio total: \$ 5.873,60.-
Ítem 20: 4 SOBREPASO DE 25. Precio por Unidad: \$ 154,70. Precio total: \$
618,80.- **Ítem 21:** No presentó cotización.- **Ítem 22:** 4 TAPAS FUSIOGAS DE 32.
Precio por Unidad: \$ 50,70. Precio total: \$ 202,80.- **Ítem 23:** 8 REJILLAS APROB
15X15 ATORNILLAR. Precio por Unidad: \$ 26,51. Precio total: \$ 212,08.- **Ítem 24:**
6 REJILLAS APROB 15X30 ATORNILLAR. Precio por Unidad: \$ 52,50. Precio
total: \$ 315,00.- **Ítem 25:** 6 CAÑOS DE ZINC 3'. Precio por Unidad: \$ 128,00.
Precio total: \$ 768,00.- **Ítem 26:** 1 BOQUILLA FUSIOGAS DE 25. Precio por
Unidad: \$ 625,00. Precio total: \$ 625,00.- **Ítem 27:** 1 BOQUILLA FUSIOGAS DE
32. Precio por Unidad: \$ 899,00. Precio total: \$ 899,00.- **Ítem 28:** 8 TAPON EPOXI
½. Precio por Unidad: \$ 26,29. Precio total: \$ 210,32.- **Ítem 29:** 8 TAPON POXI ¾.
Precio por Unidad: \$ 40,92. Precio total: \$ 327,36.- **Ítem 30:** 4 GABINETES
COMUNES 50*40*30 (puerta y marco de chapa). Precio por Unidad: \$ 1.890,00.
Precio total: \$ 7.560,00.- **Ítem 31:** No presentó cotización.- **Ítem 32:** No presentó
cotización.- **Ítem 33:** No presentó cotización.- **PRECIO TOTAL DE LA
OFERTA: \$ 62.281,79** (Pesos Sesenta y Dos Mil Doscientos Ochenta y Uno con
79/100).-

SOBRE N° 2: Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-
67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual
contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem 1:** 10 CAÑOS DE 25.
Fusio gas. Precio por Unidad: \$ 777,50. Precio total: \$ 7.775,00.- **Ítem 2:** 15 CAÑOS
DE 32. Precio por Unidad: \$ 1.185,25. Precio total: \$ 17.778,75.- **Ítem 3:** 8 CODOS
A 90 DE 20. Precio por Unidad: \$ 67,60. Precio total: \$ 540,80.- **Ítem 4:** 54 CODOS
A 90 DE 25. Precio por Unidad: \$ 73,73. Precio total: \$ 3.981,42.- **Ítem 5:** 35
CODOS A 90 DE 32. Precio por Unidad: \$ 110,08. Precio total: \$ 3.852,80.- **Ítem 6:**
7 CUPLA FUSIÓN DE 25. Precio por Unidad: \$ 61,46. Precio total: \$ 430,22.- **Ítem
7:** 10 CUPLA FUSIÓN DE 32. Precio por Unidad: \$ 69,10. Precio total: \$ 691,00.-
Ítem 8: 10 CUPLA REDUCCIÓN 25*20. Precio por Unidad: \$ 46,10. Precio total: \$
461,00.- **Ítem 9:** 4 CUPLA REDUCCIÓN 32*25. Precio por Unidad: \$ 52,75. Precio

total: \$ 211,00.- **Ítem 10:** 4 BUJE REDUCCIÓN 32*25. Precio por Unidad: \$ 59,90.
Precio total: \$ 239,60.- **Ítem 11:** 4 TE REDUCCIÓN 25*20. Precio por Unidad: \$
148,90. Precio total: \$ 595,60.- **Ítem 12:** 4 TE REDUCCIÓN 32*25. Precio por
Unidad: \$ 168,40. Precio total: \$ 673,60.- **Ítem 13:** 4 TE NORMAL 25. Precio por
Unidad: \$ 143,20. Precio total: \$ 572,80.- **Ítem 14:** 4 CODO ROSCA H 20*1/2.
Precio por Unidad: \$ 129,20. Precio total: \$ 516,80.- **Ítem 15:** 4 CODO ROSCA H
25*1/2. Precio por Unidad: \$ 144,40. Precio total: \$ 577,60.- **Ítem 16:** 8 CODO
ROSCA H 25*3/4. Precio por Unidad: \$ 188,34. Precio total: \$ 1.506,72.- **Ítem 17:** 4
CODO RH 32*3/4. Precio por Unidad: \$ 172,70. Precio total: \$ 690,80.- **Ítem 18:** 4
LLAVES DE PASO DE 20. Precio por Unidad: \$ 717,56. Precio total: \$ 2.870,24.-
Ítem 19: 8 LLAVES DE PASO DE 25. Precio por Unidad: \$ 718,20. Precio total: \$
5.745,60.- **Ítem 20:** No presentó cotización.- **Ítem 21:** 2 DISCO DIAMANTADO
DE 180 DIAMMARV. Precio por Unidad: \$ 553,94. Precio total: \$ 1.107,88.- **Ítem**
22: 4 TAPAS FUSIOGAS DE 32. Precio por Unidad: \$ 48,50. Precio total: \$
194,00.- **Ítem 23:** 8 REJILLAS APROB 15X15 ATORNILLAR. Precio por Unidad:
\$ 51,00. Precio total: \$ 408,00.- **Ítem 24:** 6 REJILLAS APROB 15X30
ATORNILLAR. Precio por Unidad: \$ 94,35. Precio total: \$ 566,10.- **Ítem 25:** 6
CAÑOS DE ZINC 3'. Precio por Unidad: \$ 137,00. Precio total: \$ 822,00.- **Ítem 26:**
1 BOQUILLA FUSIOGAS DE 25. Precio por Unidad: \$ 611,10. Precio total: \$
611,10.- **Ítem 27:** 1 BOQUILLA FUSIOGAS DE 32. Precio por Unidad: \$ 879,35.
Precio total: \$ 879,35.- **Ítem 28:** 8 TAPON EPOXI ½. Precio por Unidad: \$ 28,70.
Precio total: \$ 229,60.- **Ítem 29:** 8 TAPON POXI ¾. Precio por Unidad: \$ 44,85.
Precio total: \$ 358,80.- **Ítem 30:** 4 GABINETES COMUNES 50*40*30 (puerta y
marco de chapa). Precio por Unidad: \$ 2.230,00. Precio total: \$ 8.920,00.- **Ítem 31:**
70 TARUGOS DEL 6 PARA LADRILLO HUECO. Precio por Unidad: \$ 2,00.
Precio total: \$ 140,00.- **Ítem 32:** 70 TORNILLOS DEL 6 PUNTA ESTRELLA
19*40. Precio por Unidad: \$ 1,50. Precio total: \$ 105,00.- **Ítem 33:** 1 SELLADOR
SILICONA ALTA TEMPERATURA (cartucho pistola). Precio por Unidad: \$
576,20. Precio total: \$ 576,20.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 64.629,38**
(Pesos Sesenta y Cuatro Mil Seiscientos Veintinueve con 38/100).-

Siendo las 12:00 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

(3177)- Gobernador Maciá – Entre Ríos

DECRETO N° 5119/2019

Maciá, 23 de Septiembre de 2019.-

VISTO:

El llamado a Concurso de Precios N° 45/2019 convocado por Decreto N° 5115/2019, y;

CONSIDERANDO:

Que según consta en el Acta de Apertura se recibieron dos (2) propuestas correspondientes a las siguientes firmas:

SOBRE N° 1: Corresponde al Sr. **FABRO DANILO JAVIER, CUIT 20-23841119-0**, con domicilio en calle J.J. de Urquiza 230, de esta Ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem 1:** 10 CAÑOS DE 25. Precio por Unidad: \$ 779,20. Precio total: \$ 7.792,00.- **Ítem 2:** 15 CAÑOS DE 32. Precio por Unidad: \$ 1.180,18. Precio total: \$ 17.702,70.- **Ítem 3:** 8 CODOS A 90 DE 20. Precio por Unidad: \$ 70,67. Precio total: \$ 565,36.- **Ítem 4:** 54 CODOS A 90 DE 25. Precio por Unidad: \$ 77,05. Precio total: \$ 4.160,70.- **Ítem 5:** 35 CODOS A 90 DE 32. Precio por Unidad: \$ 115,07. Precio total: \$ 4.027,45.- **Ítem 6:** 7 CUPLA FUSIÓN DE 25. Precio por Unidad: \$ 64,24. Precio total: \$ 449,68.- **Ítem 7:** 10 CUPLA FUSIÓN DE 32. Precio por Unidad: \$ 72,21. Precio total: \$ 722,10.- **Ítem 8:** 10 CUPLA REDUCCIÓN 25*20. Precio por Unidad: \$ 48,15. Precio total: \$ 481,50.- **Ítem 9:** 4 CUPLA REDUCCIÓN 32*25. Precio por Unidad: \$ 55,17. Precio total: \$ 220,68.- **Ítem 10:** 4 BUJE REDUCCIÓN 32*25. Precio por Unidad: \$ 63,21. Precio total: \$ 252,84.- **Ítem 11:** 4 TE REDUCCIÓN 25*20. Precio por Unidad: \$ 155,67. Precio total: \$ 622,68.- **Ítem 12:** 4 TE REDUCCIÓN 32*25. Precio por Unidad: \$ 176,53. Precio total: \$ 706,12.- **Ítem 13:** 4 TE NORMAL 25. Precio por Unidad: \$ 149,75. Precio total: \$ 599,00.- **Ítem 14:** 4 CODO ROSCA H 20*1/2. Precio por Unidad: \$ 133,46. Precio total: \$ 533,84.- **Ítem 15:** 4 CODO ROSCA H 25*1/2. Precio por Unidad: \$ 150,86. Precio total: \$ 603,44.- **Ítem 16:** 8 CODO ROSCA H 25*3/4. Precio por Unidad: \$ 196,78. Precio total: \$ 1.574,24.- **Ítem 17:** 4 CODO

RH 32*3/4. Precio por Unidad: \$ 180,42. Precio total: \$ 721,68.- **Ítem 18:** 4 LLAVES DE PASO DE 20. Precio por Unidad: \$ 733,48. Precio total: \$ 2.933,82.- **Ítem 19:** 8 LLAVES DE PASO DE 25. Precio por Unidad: \$ 734,20. Precio total: \$ 5.873,60.- **Ítem 20:** 4 SOBREPASO DE 25. Precio por Unidad: \$ 154,70. Precio total: \$ 618,80.- **Ítem 21:** No presentó cotización.- **Ítem 22:** 4 TAPAS FUSIOGAS DE 32. Precio por Unidad: \$ 50,70. Precio total: \$ 202,80.- **Ítem 23:** 8 REJILLAS APROB 15X15 ATORNILLAR. Precio por Unidad: \$ 26,51. Precio total: \$ 212,08.- **Ítem 24:** 6 REJILLAS APROB 15X30 ATORNILLAR. Precio por Unidad: \$ 52,50. Precio total: \$ 315,00.- **Ítem 25:** 6 CAÑOS DE ZINC 3'. Precio por Unidad: \$ 128,00. Precio total: \$ 768,00.- **Ítem 26:** 1 BOQUILLA FUSIOGAS DE 25. Precio por Unidad: \$ 625,00. Precio total: \$ 625,00.- **Ítem 27:** 1 BOQUILLA FUSIOGAS DE 32. Precio por Unidad: \$ 899,00. Precio total: \$ 899,00.- **Ítem 28:** 8 TAPON EPOXI ½. Precio por Unidad: \$ 26,29. Precio total: \$ 210,32.- **Ítem 29:** 8 TAPON POXI ¾. Precio por Unidad: \$ 40,92. Precio total: \$ 327,36.- **Ítem 30:** 4 GABINETES COMUNES 50*40*30 (puerta y marco de chapa). Precio por Unidad: \$ 1.890,00. Precio total: \$ 7.560,00.- **Ítem 31:** No presentó cotización.- **Ítem 32:** No presentó cotización.- **Ítem 33:** No presentó cotización.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 62.281,79** (Pesos Sesenta y Dos Mil Doscientos Ochenta y Uno con 79/100).-

SOBRE N° 2: Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem 1:** 10 CAÑOS DE 25. Fusiogas. Precio por Unidad: \$ 777,50. Precio total: \$ 7.775,00.- **Ítem 2:** 15 CAÑOS DE 32. Precio por Unidad: \$ 1.185,25. Precio total: \$ 17.778,75.- **Ítem 3:** 8 CODOS A 90 DE 20. Precio por Unidad: \$ 67,60. Precio total: \$ 540,80.- **Ítem 4:** 54 CODOS A 90 DE 25. Precio por Unidad: \$ 73,73. Precio total: \$ 3.981,42.- **Ítem 5:** 35 CODOS A 90 DE 32. Precio por Unidad: \$ 110,08. Precio total: \$ 3.852,80.- **Ítem 6:** 7 CUPLA FUSIÓN DE 25. Precio por Unidad: \$ 61,46. Precio total: \$ 430,22.- **Ítem 7:** 10 CUPLA FUSIÓN DE 32. Precio por Unidad: \$ 69,10. Precio total: \$ 691,00.- **Ítem 8:** 10 CUPLA REDUCCIÓN 25*20. Precio por Unidad: \$ 46,10. Precio total: \$ 461,00.- **Ítem 9:** 4 CUPLA REDUCCIÓN 32*25. Precio por Unidad: \$ 52,75. Precio total: \$ 211,00.- **Ítem 10:** 4 BUJE REDUCCIÓN 32*25. Precio por Unidad: \$ 59,90. Precio total: \$ 239,60.- **Ítem 11:** 4 TE REDUCCIÓN 25*20. Precio por Unidad: \$ 148,90. Precio total: \$ 595,60.- **Ítem 12:** 4 TE REDUCCIÓN 32*25.

Precio por Unidad: \$ 168,40. Precio total: \$ 673,60.- **Ítem 13:** 4 TE NORMAL 25. Precio por Unidad: \$ 143,20. Precio total: \$ 572,80.- **Ítem 14:** 4 CODO ROSCA H 20*1/2. Precio por Unidad: \$ 129,20. Precio total: \$ 516,80.- **Ítem 15:** 4 CODO ROSCA H 25*1/2. Precio por Unidad: \$ 144,40. Precio total: \$ 577,60.- **Ítem 16:** 8 CODO ROSCA H 25*3/4. Precio por Unidad: \$ 188,34. Precio total: \$ 1.506,72.- **Ítem 17:** 4 CODO RH 32*3/4. Precio por Unidad: \$ 172,70. Precio total: \$ 690,80.- **Ítem 18:** 4 LLAVES DE PASO DE 20. Precio por Unidad: \$ 717,56. Precio total: \$ 2.870,24.- **Ítem 19:** 8 LLAVES DE PASO DE 25. Precio por Unidad: \$ 718,20. Precio total: \$ 5.745,60.- **Ítem 20:** No presentó cotización.- **Ítem 21:** 2 DISCO DIAMANTADO DE 180 DIAMMARV. Precio por Unidad: \$ 553,94. Precio total: \$ 1.107,88.- **Ítem 22:** 4 TAPAS FUSIOGAS DE 32. Precio por Unidad: \$ 48,50. Precio total: \$ 194,00.- **Ítem 23:** 8 REJILLAS APROB 15X15 ATORNILLAR. Precio por Unidad: \$ 51,00. Precio total: \$ 408,00.- **Ítem 24:** 6 REJILLAS APROB 15X30 ATORNILLAR. Precio por Unidad: \$ 94,35. Precio total: \$ 566,10.- **Ítem 25:** 6 CAÑOS DE ZINC 3'. Precio por Unidad: \$ 137,00. Precio total: \$ 822,00.- **Ítem 26:** 1 BOQUILLA FUSIOGAS DE 25. Precio por Unidad: \$ 611,10. Precio total: \$ 611,10.- **Ítem 27:** 1 BOQUILLA FUSIOGAS DE 32. Precio por Unidad: \$ 879,35. Precio total: \$ 879,35.- **Ítem 28:** 8 TAPON EPOXI 1/2. Precio por Unidad: \$ 28,70. Precio total: \$ 229,60.- **Ítem 29:** 8 TAPON POXI 3/4. Precio por Unidad: \$ 44,85. Precio total: \$ 358,80.- **Ítem 30:** 4 GABINETES COMUNES 50*40*30 (puerta y marco de chapa). Precio por Unidad: \$ 2.230,00. Precio total: \$ 8.920,00.- **Ítem 31:** 70 TARUGOS DEL 6 PARA LADRILLO HUECO. Precio por Unidad: \$ 2,00. Precio total: \$ 140,00.- **Ítem 32:** 70 TORNILLOS DEL 6 PUNTA ESTRELLA 19*40. Precio por Unidad: \$ 1,50. Precio total: \$ 105,00.- **Ítem 33:** 1 SELLADOR SILICONA ALTA TEMPERATURA (cartucho pistola). Precio por Unidad: \$ 576,20. Precio total: \$ 576,20.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 64.629,38** (Pesos Sesenta y Cuatro Mil Seiscientos Veintinueve con 38/100).-

Que evaluadas las ofertas presentadas, se considera conveniente adjudicar de la siguiente manera: ÍTEMS 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 26, 27, 31, 32 y 33 a la firma El Tamarisco S.H; ÍTEMS 2, 20, 23, 24, 25, 28, 29 y 30 a la firma Fabro Danilo Javier.-

POR ELLO

**EL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO DE LA CIUDAD DE VILLA
GOBERNADOR MACIA**

DECRETA

Artículo N° 1: Adjudicar el Concurso de Precios N° 45/2019 convocado por Decreto N° 5115/2019 de la siguiente manera: **ÍTEMS 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 26, 27, 31, 32 y 33** a la firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, por un total de \$ **35.546,13 (PESOS TREINTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS CON 13/100)**; **ÍTEMS 2, 20, 23, 24, 25, 28, 29 y 30** a la firma **FABRO DANILO JAVIER, CUIT 20-23841119-0**, por un total de \$ **27.714,26 (PESOS VEINTISIETE MIL SETECIENTOS CATORCE CON 26/100)**.-

Artículo N° 2: Dése a Contaduría y Tesorería a sus efectos.-

Artículo N° 3: Imputar el gasto a Trabajos Públicos con Fondos Afectados – Plan Nacional de Viviendas.-

Artículo N° 4: Comuníquese, regístrese y oportunamente archívese.-